Velten (1), »ad unum omnes scriptores difficultatem spiritus ducendi in pericarditide invenisse;« tot enim prostant observationes, quibus non assuit haec difficultas (2), ut mirer, Doctorem **Velten** eas non legisse. Affert talem historiam morbi **J. F. Davis** (3), **Bouillaud** in observatione septima. Idem, qui plurima pericarditidis offert exempla, saepissime vidit hoc symptoma, interdum vero non assuit, quare in expositione symptomatum hujus morbi dicit (4): il existe quelques fois une dyspnée, un sentiment d'oppression insupportable, alors le malade ne sait quelle position garder.« **Andralii** (5) porro referat verba: »cette dyspnée peut manquer elle même et en quelques cas jusqu'à la mort la respiration était restée parfaitement libre.« Interdum maxima est aegrotorum dyspnoea, ut erecti sedere cogantur (6) et talem orthopnoeam non per dies tantum, sed per hebdomades persistentem vidi **Th. Davies** (7). Sunt, qui hoc in morbo subito interierint suffocatione (8). Alii tantopere vexantur hac dyspnoëa, ut mortem appetant. Exemplum tantae vehementiae morbi **Bouillaud** affert de oratore celeberrimo **Mirabeau**.

(1) l. c. p. 17.

(2) Laennec, l. c. T. II. p. 380.

(3) Observ. I. p. 39.

(4) l. c. T. I. 358.

(5) Clinic méd. I. p. 19.

(6) Trecourt in Diar. Med. 1755, **J. F. Davis** et al.

(7) Th. Davies l. c. p. 343.

(8) D. Hay l. c. 287.

Bouillaud observ. XXIV, et pag. 463.

Arcte conjunctum est cum hac difficultate spiritum ducendi aliud symptomata:

VII. Anxietas, qua interdum atrocissime vexantur aegroti. Vultus timorem maximum ostendit, non quieti in lectulo aegroti detinentur, corpus hoc illud jactant (1). Andral in pathologia pulcherrime, sed juxta verba Bouillaudii, haecce symptomata describit (2).

Interdum dyspnoea et oppressio maxima est, nec sit aegrotus, quo situ malit uti, inquietus sese jactitat; aërem et frigus appetit; facies pallida, rugis obiecta, maximi terroris et timoris offert signa; interdum spasmis concutitur, existunt leves motus convulsivi, imo risus sardonicus. Quo si pervenerunt dyspnoëa et anxietas, nares, dum spiritum trahit aut reddit aegrotus, moventur istique motas celerius se excipiunt, quam in pleuritide. Singultu, ructu interrumpitur respiratio, accedunt interdum levia deliria, agrypnia, ipsi spasmi totius corporis. Insomniis vexari aegrotos, Hache refert, et terrore saepius ex somno excitari (3). Convulsiones saepius apparuerunt, novissimum affert exemplum Hohbaum (4).

Supervenit huic anxietati:

VIII. Syncope — ? quae, imprimis ab auctoribus prioris aevi saepe observata est, et in princi-